hæserint" defensurum. Testibus: Gerardo duce Jutiæ etc., Petro Johannis, cancellario regio 1326.
et IV. militibus. — *Stralessundis*, dominica prox. ante Dionysii et sociorum. 5. Octobr.

Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenberg. II. no. CXXXIf. p. 315—16.

[2004.] WALDEMARI Danorum Slavorumque regis diploma de privilegiis Stralsun- 5. Octobr.
densibus in nundinis Scanensibus concessis. Testibus: Gerardo duce Jutiæ etc., IV militibus
et aliis "pluribus fidedignis". — *Stralessundis*, dnica ante Dionysii et sociorum.

Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenberg. II. no. CXXXIg. p. 316—17.

[2005.] WALDEMARI Danorum Slavorumque regis extensio privilegiorum Stralsun- 5. Octobr.
densibus in nundinis Scanensibus concessorum. Testibus Gherardo duce Jutiæ etc., duobus
militibus et aliis fidedignis. — *Stralessundis*, dominica ante Dionysii et sociorum.

Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenb. II. no. CXXXIh. p. 317.

[2006.] GERARDI Jutiæ ducis, comitis Holsatiæ et Stormariæ et REGNI DACIÆ 9. Octobr.
TUTORIS diploma, quo civitatem Stralsund, totum principatum Rujanorum et incolas ipsius
"tueri et defendere" promittit, et privilegia, per Waldemarum Danorum regem sive præde-
cessores ejus sive per dominum Wartislavum, ducem Stetinensem, iis concessa "nomine et
vice" regis confirmare. Testes præsentis: Adolphus comes de Schowenborch, Canutus Porse,
Doso Blok. — Die b. Dionysii et sociorum ejus.

Michelsen Urkundensamml. II. no. LX. p. 67—68.

[2007.] WALDEMARI Danorum Slavorumque regis mandatum, ut omnes in foro 13. Novbr.
Ripensi vendentes et ementes, cujuscunque conditionis, consulibus Ripensibus obedientiam in
omnibus præbeant, nec non ut hospites per totam hyemem in hac urbe commorantes contribu-
tionem, Byskat dictam, solvant. — *Warvit*, quinta feria proxima post diem beati Martini
episcopi et confessoris.

Terpiger Ripæ Cimbr. p. 692. Interpr. Dan. ap. Galthen, Beskr. ov. Ribe p. 167.

[2008.] Literæ testimoniales: BROTHERUM diaconum, canonicum Arusiensem, super 23. Novbr.
una curia in Agard et una curia in Brinnæ cum quibusdam terris in Brinnæmark et Troldorp-
mark sitis, nunquam antequam hoc anno per Petrum dictum Stagnum et Petrum quendam
dictum "Bondi" quæremonia impetitum esse. — Die sancti Clementis.

Langebek Scriptt. VI. 449.

[2009.] WALDEMARI regis confirmatio privilegiorum Slesvicensium, quibus a censu 14. Decbr.
annuo *Bygiald*, *Arnægiald* et aliis exactionibus liberi declarantur. — *Ripis*, crastino beatæ
Luciæ virginis.

Noodt Beyträge I. p. 171.

[2010.] Privilegium WALDEMARI Danorum Slavorumque regis, quo capitulo Slesvi- 14. Decbr.
censi "executiones (*exactiones?*) omnium causarum tam, XL marcarum quam inferiorum jurium,
regio juri debitas", concedit. — *Ripis*, crastino b. Luciæ virginis.